
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 6 

ZADAVATEL: Gymnázium, Kolín III, Žižkova 162 
IČO: 48665819 
zastoupený: Mgr. Tomášem Paulou, MBA, ředitelem příspěvkové organizace 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 
„Vybavení pro inovativní výuku na Gymnáziu v Kolíně“ 

Zadavatel obdržel dle § 98 Zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) dne 
23.02.2025 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Dotaz se vztahuje k technické specifikaci. 

Dotaz účastníka: 

„Zadavatel u položky tablet 10,9" iPad požaduje "zařazení do DEP přes distributora". Zařazení do DEP 
může provádět pouze Apple nebo autorizovaní prodejci, kteří se účastní programu DEP, a to za 
podmínky, že fakturují přímo na koncového zákazníka. Tedy tento požadavek diskriminuje prakticky 
téměř všechny potenciální kvalifikované dodavatele, kteří dokáží plnohodnotně a kvalitně realizovat 
celou zakázku jak na dodávku a instalaci interaktivních panelů a tabulí, tak notebooků, počítačů i 
dodávku samotných iPadů a nabíjecí skříně. V tuto chvíli je okruh možných dodavatelů velmi 
diskriminačně zúžen. 
Prosíme tedy zadavatele o revizi zadání a upuštění od "zařazení do DEP přes distributora".“ 

Odpověď zadavatele: 

Požadavek, aby tablety byly zařazeny do DEP přes distributora je ze dvou důvodů: 
- cílem je nakoupit tablety, které jsou autorizované výrobcem pro český trh. Budeme tak mít garanci 
platné záruky; 
- není v zájmu bezpečnosti školy předávat přístupové údaje do našeho Apple Managementu třetí 
straně. Což v případě oficiální cesty není vyžadováno. 
 
Při tvorbě technické specifikace Zadavatel provedl prověření trhu, a je mnoho dodavatelů, kteří jsou 
schopni tuto podmínku nabídnout a zároveň nabízejí i další položky požadované v této VZ. Zadavatel 
tedy nepovažuje tento parametr jako omezující.  
 

Vzhledem k tomu, že v důsledku Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 nedošlo k podstatné změně 
zadávacích podmínek dle § 99 Zákona, zadavatel ponechává lhůtu pro podání nabídek v její celé 
původní délce. 

 
 
 
 
 
V Kolíně       Mgr. Tomáš Paula, MBA 
        ředitel příspěvkové organizace 


		2025-02-24T13:24:56+0100
	Mgr. Tomáš Paula, MBA




